
□建設工事（入札）

番号 工事３４号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年12月29日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道上風連地区１号線改良舗装工事

工 事 場 所 上風連

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 47,256,000 円

最 低 制 限 価 格 42,647,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別駅前錦町299番地1

名 称 角川建設株式会社

契 約 金 額 45,837,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

金本建設有限会社 41,790,000円

角川建設株式会社 41,670,000円 落札

株式会社別海 41,760,000円

寺井建設株式会社 41,800,000円

島影建設株式会社 41,930,000円

高玉建設工業株式会社 42,000,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

改良工事L=277.15ｍ、舗装工事L=13.40ｍ、W=4.0ｍ

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事３５号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年12月29日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道中西別高丘線高丘橋橋梁補修工事

工 事 場 所 中西別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 21,593,000 円

最 低 制 限 価 格 19,074,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町中春別303番地の13

名 称 有限会社倉澤興業

契 約 金 額 20,878,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社別海 19,200,000円

島影建設株式会社 19,180,000円

角川建設株式会社 19,080,000円

金本建設有限会社 19,100,000円

有限会社倉澤興業 18,980,000円 落札

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

橋面防水工A=141㎡、伸縮装置取替工L=19.8ｍ、支承モルタル補修工
４箇所

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事３７号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年12月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 本別海地域センターアリーナ外部改修工事

工 事 場 所 本別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 31,647,000 円

最 低 制 限 価 格 29,106,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海旭町202番地の2

名 称 近藤建設株式会社

契 約 金 額 31,240,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

近藤建設株式会社 28,400,000円 落札

みどり建工株式会社 28,550,000円

株式会社佐々木建設工業 28,600,000円

島影建設株式会社 28,500,000円

有限会社吉田ハウス 28,630,000円

株式会社岡田工務店 28,580,000円

株式会社工藤建設 28,650,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄骨造平屋建て 488.34㎡(アリーナ)、木造平屋建て 15.86㎡(渡り
廊下)、外部改修建築工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事３８号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年11月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 加賀家文書館外部改修工事

工 事 場 所 別海宮舞町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 10,879,000 円

最 低 制 限 価 格 9,977,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海川上町4番地の10

名 称 菅野建設株式会社

契 約 金 額 10,428,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

有限会社吉田ハウス 94,500,000円

株式会社工藤建設 9,560,000円

菅野建設株式会社 9,480,000円 落札

有限会社大内 9,700,000円

有限会社シーノ 9,890,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造(一部鉄骨造)平屋建て 377.06㎡、外部改修建築工事 
一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事３９号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年11月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 尾岱沼歯科医師住宅外部改修工事

工 事 場 所 尾岱沼潮見町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 5,181,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町尾岱沼潮見町139番地

名 称 株式会社工藤建設

契 約 金 額 5,049,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社佐々木建設工業 4,620,000円

株式会社工藤建設 4,590,000円 落　　札

菅野建設株式会社 4,640,000円

有限会社大内 4,610,000円

有限会社シーノ 4,710,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

木造2建て 166.46㎡、外部塗装外改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４０号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年2月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 野付中学校照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 尾岱沼潮見町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 28,534,000 円

最 低 制 限 価 格 26,246,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別駅前栄町52番地

名 称 尾藤電設工事株式会社

契 約 金 額 27,819,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社橋本電気商会 25,450,000円

尾藤電設工事株式会社 25,290,000円 落札

株式会社加藤電機 25,480,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造2階建て 2,041㎡(校舎)、鉄骨造平屋建て 849㎡(体育
館)、照明設備LED化改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４１号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年2月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 中春別小学校照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 中春別西町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 26,103,000 円

最 低 制 限 価 格 24,013,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町197番地

名 称 株式会社橋本電気商会

契 約 金 額 25,300,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社橋本電気商会 23,000,000円 落札

尾藤電設工事株式会社 23,200,000円

株式会社加藤電機 23,300,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造2階建て(一部鉄骨造平屋建て)2,151㎡(校舎)、鉄筋ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ造平屋建て 787㎡(体育館)、照明設備LED化改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４２号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年11月30日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 本別海地域センターアリーナ照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 本別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 4,785,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町21番地

名 称 株式会社加藤電機

契 約 金 額 4,653,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

尾藤電設工事株式会社 4,260,000円

株式会社橋本電気商会 4,280,000円

株式会社加藤電機 4,230,000円 落　　札

有限会社住友設備工業 4,300,000円

株式会社岩谷電気商会 4,310,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄骨造平屋建て 501.76㎡、照明設備LED化改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４３号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和5年11月20日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 加賀家文書館照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 別海宮舞町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 3,938,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町21番地

名 称 株式会社加藤電機

契 約 金 額 3,817,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

尾藤電設工事株式会社 3,490,000円

株式会社橋本電気商会 3,490,000円

株式会社加藤電機 3,470,000円 落　　札

有限会社住友設備工業 3,500,000円

株式会社岩谷電気商会 3,510,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造(一部鉄骨造)平屋建て 377.06㎡、照明設備LED化改修
工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４５号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年1月15日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 中春別小学校トイレ洋式化改修工事

工 事 場 所 中春別西町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 10,395,000 円

最 低 制 限 価 格 9,559,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海緑町67番地の2

名 称 畠沢ほっけん株式会社

契 約 金 額 10,087,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

畠沢ほっけん株式会社 9,170,000円 落札

株式会社高橋工業 9,220,000円

株式会社竹崎工業 9,200,000円

協和建設工業株式会社 9,260,000円

阪口水道 9,280,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造2階建て(一部鉄骨造平屋建て) 2,151㎡(校舎)、鉄筋ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ造平屋建て 787㎡(体育館)、トイレ洋式化改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４６号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年1月15日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 野付中学校トイレ洋式化改修工事

工 事 場 所 尾岱沼潮見町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 7,326,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海旭町131番地

名 称 協和建設工業株式会社

契 約 金 額 7,106,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

協和建設工業株式会社 6,460,000円 落　　札

有限会社住友設備工業 6,490,000円

有限会社星山設備工業 6,480,000円

株式会社ほくえい 6,500,000円

阪口水道 6,520,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造２階建て 2,041㎡(校舎)、鉄骨造平屋建て 849㎡(体育
館)、ﾄｲﾚ洋式化改修工事 一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４７号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年1月30日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 尾岱沼温水プールろ過ポンプモーター外機械設備改修工事

工 事 場 所 尾岱沼潮見町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 6,743,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海常盤町97番地

名 称 有限会社星山設備工業

契 約 金 額 6,556,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社高橋工業 6,000,000円

株式会社竹崎工業 5,990,000円

有限会社住友設備工業 6,000,000円

有限会社星山設備工業 5,960,000円 落　　札

株式会社ほくえい 5,980,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄骨造平屋建て 1,132.40㎡、ろ過ﾎﾟﾝﾌﾟﾓｰﾀｰ外機械設備改修工事 一
式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４８号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月9日

完成 令和6年3月15日

５ 令和5年8月3日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 役場庁舎加圧給水ポンプ更新工事

工 事 場 所 別海常盤町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 4,488,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海常盤町97番地

名 称 有限会社星山設備工業

契 約 金 額 4,356,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

畠沢ほっけん株式会社 3,980,000円

株式会社高橋工業 4,020,000円

有限会社住友設備工業 4,000,000円

有限会社星山設備工業 3,960,000円 落　　札

株式会社ほくえい 3,990,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造4階建て 7,987.42㎡、加圧給水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新工事 １台

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４９号

１

２

３

４ 着工 令和5年8月10日

完成 令和6年1月22日

５ 令和5年8月3日　午前10時30分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 風連１号配水池改修工事

工 事 場 所 中西別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 26,510,000 円

最 低 制 限 価 格 23,870,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 標津郡中標津町西5条南10丁目1番地2

名 称 株式会社イマムラ

契 約 金 額 25,410,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社イマムラ 23,100,000円 落札

株式会社レジテック 25,190,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

風連１号配水池防水塗装・設備改修　一式

摘要


